

**GARA TELEMATICA MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER LA
FORNITURA DI PRODOTTI CHIMICI DA UTILIZZARE NEGLI IMPIANTI
DI POTABILIZZAZIONE GESTITI DA ACQUEDOTTO LUCANO S.P.A.
SIMOG gara n. 7928821**

CHIARIMENTI N. 3 AI QUESITI PERVENUTI A TUTTO IL 30/11/2020

QUESITO 6 - (prot. n. 224118 del 24/11/2020)

Con la compilazione on line del DGUE (con importazione del Vs Allegato E request in xml) nella Parte IV - Criteri di selezione non esce la sezione "alfa" da spuntare per attestare di possedere tutti i requisiti bensì varie sezioni da compilare con idoneità e fatturato globale e specifico. Come bisogna comportarsi? Occorre compilare queste sezioni?

Risposta

Si conferma che andranno indicati i dati relativi ai fatturati, globale e specifico, necessari alla qualificazione alla gara.

QUESITO 7 - (prot. n. 225905 del 26/11/2020)

Con riferimento al POLICLORURO DI ALLUMINIO ed in particolare alla BASICITA' richiesta per questo prodotto, abbiamo fatto una ricerca a livello nazionale dei possibili produttori e tutti quelli contattati ci hanno confermato che tale livello di basicità è impossibile da ottenere.

Essendo interessati a partecipare alla gara, chiediamo se è possibile conoscere il produttore del prodotto che attualmente vi viene fornito in modo da potergli richiedere offerta.

Risposta

Relativamente all'ALLEGATO D -SPECIFICHE TECNICHE - "POLICLORURO DI ALLUMINIO" la BASICITA' minima indicata 70%, si rappresenta che si riterrà accettabile un valore percentuale pari a 70 ± 3 , così come per il TITOLO indicato 10%, potrà ritenersi accettabile in valore percentuale pari a $9,5 \pm 5$, rimanendo invariate le altre caratteristiche.

QUESITO 8 - (prot. n. 228118 del 30/11/2020)

Come requisito di capacità economica finanziaria è richiesto un fatturato specifico realizzato per la fornitura della stessa tipologia pari o superiore al 30% del valore del Lotto.

Chiediamo se per soddisfare tale requisito è necessario aver fornito in generale prodotti chimici ad impianti di potabilizzazione oppure per ogni singolo lotto la fornitura è da riferirsi ai prodotti posti a base gara per quel lotto.

Inoltre per soddisfare tale requisito possono essere considerate anche forniture effettuate più in generale ad impianti di depurazione?

Risposta

Il fatturato specifico deve essere dimostrato relativamente all'oggetto della fornitura individuato attraverso il CPV 24962000-5, ovvero "Prodotti chimici per il trattamento dell'acqua". Pertanto il fatturato specifico sarà quello relativo a forniture di prodotti chimici per il trattamento dell'acqua.

QUESITO 9 - (prot. n. 228269 del 30/11/2020)

Facendo seguito ai precedenti quesiti si chiede di precisare se le marche da bollo, da esibire nelle modalità già esposte, siano due (una per la domanda di partecipazione e l'altra per l'offerta economica)?

Risposta

Si conferma che le marche da bollo sono n.2 (due), rispettivamente una per la domanda di partecipazione (busta amministrativa) e l'altra per l'offerta economica (busta offerta economica). Ognuna delle marche da bollo avrà un valore pari ad € 16,00.